6 6ª feira | 12/Set/2025 - Edição nº 11974

SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO – SEAB
 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025

PROTOCOLO Nº 24.284.132-8
Doação de Bens Móveis Inservíveis/Desnecessários

Doador: Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB
Objeto:  Doação  de  bens  inservíveis  à  administração,  através  do
processo de desfazimento Chamamento Público para doação de bens
móveis inservíveis e/ou desnecessários.

RESULTADO DO SORTEIO DOS LOTES

A  Comissão  de  Inservibilidade/Desnecessidade  de  Bens  Móveis
Patrimoniais da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento,
designada pela Resolução n° 056, de 03 de maio de 2023, torna público
o resultado do sorteio dos Lotes de 01 a 04 do  Chamamento Público
para Doação de Bens  Móveis  Inservíveis e/ou Desnecessários nº  001/
2025, conforme o item 3.7 e 3.7.1. do respectivo Edital:

LOTE
SORTEADO

ARREMATANTE

01 Centro de Educação João Paulo II

02
Associação dos Catadores e Classificadores de
Resíduos Recicláveis de Colombo 3RS

03 Centro de Educação João Paulo II

04 Pequeno Cotolengo Dom Orione

Curitiba, 10 de setembro de 2025.

Comissão de Inservibilidade/Desnecessidade de Bens Móveis

Patrimoniais

Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento

121720/2025

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO
PROTOCOLO: 23.516.656-9

Termo de Doação de Bens nº 23.516.656-9
Doador: Secretaria  de  Estado  da  Agricultura  e  do  Abastecimento  -
SEAB
Donatário: Prefeitura Municipal de Flor da Serra do Sul
CNPJ Donatário: 95.598.271/0001-30
Objeto: Transferência Gratuita de Posse através do processo de doação
de veículo de  um caminhão basculante, Mercedes Benz Atego 2730K
6X4  Branco,  Placa  RHZ-8B37,  patrimônio  100001870388 inservíveis
e/ou  desnecessários  à  administração,  conforme  documentações  e
autorizações contidas no protocolado nº 23.516.656-9.
Data da Assinatura: 10/09/2025

Camila Luiza Cunha Bernardo Aragão
 Secretário de Estado da Agricultura e do Abastecimento

(Resolução nº 30, de 02 de abril de 2025)
 121807/2025

SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
EXTRATO:

ORDEM DE SERVIÇO Nº 2348/2025 – MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Protocolo: 24.535.132-1, de 22 de agosto de 2025.
PARTES: Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e Tec
Tel Comércio e Manutenção de Rádio Transceptor Ltda.
OBJETO:  Contratação direta e exclusiva de Microempresa – ME ou Empresa
de Pequeno Porte EPP, para a prestação de serviços de manutenção e instalação
de  04  (quatro)  rádios  de  comunicação,  OS  2348/25  –  SOLICITAÇÃO  DE
COMPRAS GMS 35.627/2025.
VALOR TOTAL: R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
DOTAÇÃO: 6560.20.608.22.8067, Despesas 33903917, Fonte 501.
Curitiba, 11/09/25 – Marcio Fernando Nunes – Secretário

 121944/2025

Protocolo nº 24.265.730-6

ATO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o atendimento da solicitação do município de Almirante Tamandaré,
Ofício nº 27/2025 referente a doação de: 02 Balanças de piso - plaquetas
100001868511 e 100001868520, 02 Carros de Transporte - plaquetas 100001868578
e 100001868580, 01 Lavadora de alta pressão - plaqueta 100001868333 e 01
Empilhadeira Manual - plaqueta:

100001869007, justificando-se que os equipamentos ficarão à disposição do
município para as atividades desenvolvidas pela Central de Recebimento,
Armazenamento e Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar,
consubstanciado no Parecer Técnico do Núcleo Regional de Curitiba (fls. 15,
mov.13) e no que mais consta do processo administrativo nº24.265.730-6 autorizo
a doação dos bens móveis supracitado, mediante dispensa de licitação, com
fundamento no art. 76, inc.II, “a”, da Lei Federal nº 14.133,de 1º de abril de 2021,
no art. 610, inc. II, “a”, do decreto Estadual nº 10086 de 17 de janeiro de 2022 e
no art. 1º da Lei Estadual nº 20.790, de 19 de novembro de 2022, ao Município de
Almirante Tamandaré, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob
nº 76.105.659/0001-7, com sede na Avenida Emilio Johnson, 360 - Centro, CEP:
83501-000, no Município de Almirante Tamandaré/PR.

Curitiba, 02 de setembro de 2025.

Camila Luiza Cunha Bernardo Aragão

(Resolução nº 30, de 2 de abril de 2025)

Diretora Geral

122077/2025

Protocolo nº 24.401.130-6

ATO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o atendimento da solicitação do município de Ampére, Ofício
nº334/2025 referente a doação de: 01 Balança de piso - plaqueta 100001868509,
02 Carros de Transporte - plaquetas 100001868559 e 100001868577 e 01 Lavadora
de alta pressão - plaqueta 100001868321, justificando-se que os equipamentos
ficarão à disposição do município para as atividades desenvolvidas pela Central
de Recebimento, Armazenamento e Distribuição de Alimentos da Agricultura
Familiar, consubstanciado no Parecer Técnico do Núcleo Regional de Francisco
Beltrão (fls. 17, mov.13) e no que mais consta do processo administrativo nº
24.401.130-6 autorizo a doação dos bens móveis supracitado, mediante dispensa
de licitação, com fundamento no art. 76, inc.II, “a”, da Lei Federal nº 14.133,de
1º de abril de 2021, no art. 610, inc. II, “a”, do decreto Estadual nº 10086 de 17 de
janeiro de 2022 e no art. 1º da Lei Estadual nº 20.790, de 19 de novembro de 2022,
ao Município de Ampére, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF
sob nº 77.817.054/0001-79, com sede Rua Maringa, 279 - Predio- Centro, CEP:
85640-000, no Município de Ampére/PR.

Curitiba, 03 de setembro de 2025.

Camila Luiza Cunha Bernardo Aragão

(Resolução nº 30, de 2 de abril de 2025)

Diretora Geral

122073/2025

Protocolo nº 24.328.620-4

ATO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o atendimento da solicitação do município de ASSAÍ, Ofício
nº148/2025 referente a doação de: 01 Balança de piso - plaqueta 100001868478,
02 Carros de Transporte - plaquetas 100001868590 e 100001868596 e 01 Lavadora
de alta pressão - plaqueta 100001868347, justificando-se que os equipamentos
ficarão à disposição do município para as atividades desenvolvidas pela Central de
Recebimento, Armazenamento e Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar,
consubstanciado no Parecer Técnico do Núcleo Regional de Cornélio Procópio (fls.
24, mov.15) e no que mais consta do processo

administrativo nº 24.328.620-4 autorizo a doação dos bens móveis supracitado,
mediante dispensa de licitação, com fundamento no art. 76, inc.II, “a”, da Lei
Federal nº 14.133,de 1º de abril de 2021, no art. 610, inc. II, “a”, do decreto Estadual
nº 10086 de 17 de janeiro de 2022 e no art. 1º da Lei Estadual nº 20.790, de 19
de novembro de 2022, ao Município de Município de ASSAÍ, pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº76.290.709/0001-30, com sede na
Avenida Rio De Janeiro, 720 - Pref. Municipal - Centro, CEP: 86220-000, no
Município de ASSAÍ/PR.

Curitiba, 03 de setembro de 2025.

Camila Luiza Cunha Bernardo Aragão

(Resolução nº 30, de 2 de abril de 2025)

Diretora Geral

122085/2025

Doador: Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB
Donatário: Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Oeste
CNPJ Donatário: 76.205.715/0001-42
Objeto: Transferência Gratuita de Posse através do processo de doação de
1 (uma) balança de piso, 2 (dois) carrinhos de transporte e 1 (uma) lavadora
de alta pressão à administração, conforme documentações e autorizações
contidas no protocolado nº 24.401.665-0.
Data da Assinatura: 05/09/2025

Camila Luiza Cunha Bernardo Aragão
(Resolução nº 30, de 2 de abril de 2025)

Diretora Geral
122108/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR: 61093625
Documento emitido em 12/09/2025 08:22:36.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11974 | 12/09/2025 | PÁG. 6

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

giulianocalizario
Realce

giulianocalizario
Realce